
Kostelany nad Moravou
Kraj: Zlínský Okres: Uherské Hradiště

Správní obvod: Uherské Hradiště GPS souřadnice: 49.045378N, 17.406934E

Nadmořská výška: 177 m n. m. První pís. zmínka: 1043 (981 let) Katastrální výměra: 469 ha

Počet obyvatel: 896 PSČ: 686 01

Adresa URL: www.kostelanynadmoravou.cz

O obci
Obec Kostelany nad Moravou leží v široké údolní nivě řeky Moravy, jejíž koryto tvoří její jižní
okraj. Obec je vzdálená asi 8 km od Uherského Hradiště.

Historie obce
Původ jména Kostelan není znám, ale zřejmě je odvozen od latinského slova „Castelleum“ (tábor),
což potvrzuje fakt, že osada byla táborem rybářským. Vesnice se připomíná se již roku 1043, kdy ji
bylínský prefekt rytíř Eppo i s...

Ubytování a restaurace
Ubytování poskytuje Ubytovna Zouško. Stravování poskytují zdejší pohostinství.

Okolí a příroda
Obec Kostelany leží v úrodné rovině na pravém břehu řeky Moravy. Přírodní dominantou obce a
přírodní památkou Kostelan jsou Tůně, slepé rameno řeky, domov kriticky ohrožených druhů naší
flóry i fauny, jedna z posledních...

Současnost obce
V současnosti se v obci nachází veřejný vodovod i plynovod, kanalizace s napojením na čističku
odpadních vod, mateřská škola, veřejná knihovna, kulturní zařízení, muzeum, zdravotnické
zařízení, fotbalový stadion, víceúčelové hřiště...

Sportovní možnosti
Sportovní aktivity občanů se odehrávají především na fotbalovém stadionu či víceúčelovém
sportovním hřišti. Obcí prochází trasa Baťova kanálu a několik cyklotras - dálkové Moravské stezky a
Moravské vinné, regionální...

Památky a zajímavosti
V Kostelanech v roce 1912 vystavěli krásný portálový nýtovaný most přes řeku Moravu, který je od roku
1997 kulturní památkou ČR. Významnou církevní památkou je kostel sv. Floriána.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8352/kostelany-nad-moravou/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 09:42:27



Doprava
Dopravu v obci zajišťují autobusové i vlakové spoje. Nedaleko obce protéká Baťův kanál, který je
vhodný pro lodní přepravu.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8352/kostelany-nad-moravou/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 09:42:27


